
Nº 99, quarta-feira, 27 de maio de 2015 7ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015052700007

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

Art. 1º Designar JOSÉ CARLOS PEREIRA, para exercer o
encargo de substituto eventual da Coordenadora LUIZA ANDRADE
PENIDO, da Coordenação-Geral de Promoção dos Direitos da Pessoa
com Deficiência do Departamento de Políticas Temáticas dos Direitos
da Pessoa com Deficiência da Secretaria Nacional de Promoção dos
Direitos da Pessoa com Deficiência da Secretaria de Direitos Hu-
manos da Presidência da República, código DAS 101.3, em seus
afastamentos e impedimentos legais e regulamentares.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

GILBERTO JOSÉ SPIER VARGAS

PORTARIA Nº 228, DE 26 DE MAIO DE 2015

O MINISTRO DE ESTADO CHEFE DA SECRETARIA
DE DIREITOS HUMANOS DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLI-
CA, no uso da competência que lhe foi delegada pelo art. 1° da
Portaria nº 1.056, de 11 de junho de 2003, do Ministro de Estado
Chefe da Casa Civil da Presidência da República, e tendo em vista o
disposto no Decreto nº 4.734, de 11 de junho de 2003, resolve:

NOMEAR,

SUSANA CECÍLIA LAVARELLO MINTEGUI, para exercer o cargo
de Coordenador da Coordenação-Geral de Enfrentamento da Vio-
lência Sexual contra Crianças e Adolescentes do Departamento de
Políticas Temáticas dos Direitos da Criança e do Adolescente da
Secretaria Nacional de Promoção dos Direitos da Criança e do Ado-
lescente da Secretaria de Direitos Humanos da Presidência da Re-
pública, código DAS 101.3.

GILBERTO JOSÉ SPIER VARGAS

PORTARIA Nº 229, DE 26 DE MAIO DE 2015

O MINISTRO DE ESTADO CHEFE DA SECRETARIA
DE DIREITOS HUMANOS DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLI-
CA, no uso da competência que lhe foi delegada pelo art. 1° da
Portaria nº 1.056, de 11 de junho de 2003, do Ministro de Estado
Chefe da Casa Civil da Presidência da República, e tendo em vista o
disposto no Decreto nº 4.734, de 11 de junho de 2003, resolve:

DISPENSAR,

JEOVAN ASSIS DA SILVA, da função de Assistente, código GR-IV,
da Secretaria de Direitos Humanos da Presidência da República, a
partir de 25 de maio de 2015.

GILBERTO JOSÉ SPIER VARGAS

DESPACHOS DO MINISTRO
Em 25 de maio de 2015

Processo no- 00009.001543/2015-59. Afastamento do País dos ser-
vidores ANTONIO JOSÉ DO NASCIMENTO FERREIRA, Secre-
tário Nacional de Promoção dos Direitos da Pessoa com Deficiência
da Secretaria de Direitos Humanos da Presidência da República, có-
digo DAS 101.6, e ANDERSON JOSÉ SANT'ANNA DE OLIVEI-
RA, para representarem o Governo Brasileiro na "Persons With Di-
sabilities", em Nova York/Estados Unidos da América, no período de
07 a 12/06/2015, incluindo trânsito, com ônus. Autorizo.

Processo no- 00004.001758/2015-10. Afastamento do País da servidora
HELOIZA DE ALMEIDA PRADO BOTELHO EGAS, Coordena-
dora-Geral de Enfrentamento da Violência Sexual contra Crianças e
Adolescentes do Departamento de Políticas Temáticas dos Direitos da
Criança e do Adolescente da Secretaria Nacional de Promoção dos
Direitos da Criança e do Adolescente da Secretaria de Direitos Hu-
manos da Presidência da República, código DAS 101.4, para par-
ticipar do 3º Encontro Internacional para a Gestão e Prevenção da
Exploração Sexual Infantil On-line, em Buenos Aires/Argentina, no
período de 08 a 11/06/2015, incluindo trânsito, com ônus. Autorizo.

Processo no- 00005.000123/2015-95. Afastamento do País da servidora
LUCIANA PERES, Supervisora, código GR V, para participar do
seminário Raphael Lemkin sobre prevenção de Genocídio e Atro-
cidades Massivas para a América Latina, em Santiago/Chile, no pe-
ríodo de 24 a 30/05/2015, incluindo trânsito, com ônus limitado.
Autorizo.

GILBERTO JOSÉ SPIER VARGAS

Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento

.

GABINETE DA MINISTRA

PORTARIA No- 105, DE 26 DE MAIO DE 2015

A MINISTRA DE ESTADO DA AGRICULTURA, PECUÁ-
RIA E ABASTECIMENTO, INTERINA, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 87, parágrafo único, inciso II, da Constituição,
tendo em vista o disposto no Edital no 1, de 20 de janeiro de 2014,

publicado no Diário Oficial da União de 21 subsequente, Seção 3,
páginas 7 a 21 e suas alterações, no Edital no 5, de 2 de julho de
2014, publicado no Diário Oficial da União de 3 subsequente, Seção
1, páginas 6 a 15, contendo o resultado final e a homologação do
concurso público de provas e títulos para o provimento de cargos para
as carreiras de Fiscal Federal Agropecuário e Atividades Técnicas de
Fiscalização do Plano Geral de Cargos do Poder Executivo - PGPE
afetos ao MAPA, de acordo com a Portaria no 307, de 5 de setembro
de 2014, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, pu-
blicada no Diário Oficial da União de 8 subsequente, Seção 1, pá-
ginas 55 e 56, e o que consta do Processo nº 70100.000210/2014-69,
resolve:

Art. 1o Tornar sem efeito a nomeação dos candidatos no-
meados pela Portaria no 1.117, de 26 de novembro de 2014, publicada
no Diário Oficial da União, Seção 2, de 27 de novembro de 2014,
com retificação em 1o de dezembro de 2014, constantes do Anexo I
desta Portaria, em virtude de não terem tomado posse no prazo
legal.

Art. 2o Nomear, de acordo com o inciso I do art. 9o e art. 10
da Lei no 8.112, de 11 de dezembro de 1990, os candidatos aprovados
no concurso público regido pelo Edital no 01, de 2014, para os cargos
efetivos das carreiras de Fiscal Federal Agropecuário e de Atividades
Técnicas de Fiscalização do Plano Geral de Cargos do Poder Exe-
cutivo - PGPE afetos ao MAPA, conforme o Anexo II desta Por-
taria.

Art. 3o Os candidatos relacionados no Anexo II desta Por-
taria deverão comparecer para a respectiva posse, no prazo máximo
de 30 (trinta) dias, a contar da data de publicação desta Portaria, nos
endereços da Sede deste Ministério, em Brasília-DF e nas Supe-
rintendências Federais de Agricultura, Pecuária e Abastecimento nos
Estados, que estão disponibilizados no portal: www.agricultu-
r a . g o v. b r.

Art. 4o Os candidatos nomeados deverão comparecer mu-
nidos das documentações e providenciar, à suas expensas, os exames
médicos laboratoriais e complementares necessários, com fulcro no
art. 14 da Lei no 8.112, de 1990, conforme relações disponibilizadas
no portal: www.agricultura.gov.br>Ministério>Concursos e apresentá-
los nas Unidades de Gestão de Pessoas da localidade escolhida para
a posse.

Art. 5o O candidato que não atender às disposições dos arts.
2o e 3o desta Portaria será excluído do concurso, na forma do subitem
9.4.4. do Edital MAPA no 1, de 20 de janeiro de 2014.

Art. 6o Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARIA EMILIA JABER

ANEXO I

Tornar sem efeito as seguintes nomeações:
1. Vagas destinadas às pessoas com deficiência:
Tabela I - Cargos destinados à substituição de terceirizados

1. Auxiliar de Laboratório
1.1. Porto Alegre (LANAGRO) - RS

Classif. Inscrição Nome Nota Final
2º 4 2 0 1 3 11 4 2 Michelle Tischer de Lima 81,2

2. Técnico de Laboratório
2.1. Porto Alegre (LANAGRO) - RS

Classif. Inscrição Nome Nota Final
3º 4 2 0 7 3 3 5 11 Masurquede de Azevedo Coimbra 78,2

2. Vagas de ampla concorrência:
Tabela I - Cargos destinados à reposição de pessoal

1. Administrador
1.1. Brasília - DF

Classif. Inscrição Nome Nota Final
15º 420060916 Wilson Junior Rosa dos Santos 82,5

1.2. São Paulo - SP
Classif. Inscrição Nome Nota Final

3º 420150019 Raquel Ferrarezi Gomes 85
2. Agente Administrativo
2.1. Brasília - DF

Classif. Inscrição Nome Nota Final
46º 420088740 Douglas Meneses de Melo 89,5
52º 420502589 Natália Caroline Silveira Corgozinho 89
53º 420015312 Aline Corrêa Viana 89

3. Economista
3.1. Brasília - DF

Classif. Inscrição Nome Nota Final
5º 420084258 Gustavo Lima Oliveira 81

Tabela II - Cargos destinados à substituição de terceirizados

1. Agente Administrativo
1.1. Campinas (LANAGRO) - SP

Classif. Inscrição Nome Nota Final
13º 420626716 Carlos José Pinho de Almeida 88,5



Nº 99, quarta-feira, 27 de maio de 20158 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015052700008

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

1.2. Goiânia (LANAGRO) - GO
Classif. Inscrição Nome Nota Final

11 º 420753466 Paulo Roberto Feitosa Albernaz 89
1.3. Porto Alegre (LANAGRO) - RS

Classif. Inscrição Nome Nota Final
11 º 420300289 Matheus Steffen 88

2. Técnico de Laboratório
2.1. Campinas (LANAGRO) - SP

Classif. Inscrição Nome Nota Final
43º 420399127 Bárbara Caroline Miquelin dos Santos 83

2.2. Pedro Leopoldo (LANAGRO) - MG
Classif. Inscrição Nome Nota Final

40º 420176198 Regiane Silva dos Santos 84,5
2.3. Recife (LANAGRO) - PE

Classif. Inscrição Nome Nota Final
26º 420037873 Camila Campelo Gomes 83

ANEXO II

Nomeações:
1. Vagas destinadas às pessoas com deficiência:
Tabela I - Cargos destinados à reposição de pessoal

1. Agente Administrativo
1.1. Brasília - DF (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
*8º 420687512 Marcelo Pereira dos Santos 77,5

* vaga originada pela exoneração de Antônio Marcos Leal Ferreira (Portaria nº 1.128, de 04/12/2014, DOU de 05/12/2014).

Tabela II - Cargos destinados à substituição de terceirizados

1. Auxiliar de Laboratório
1.1. Porto Alegre (LANAGRO) - RS (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
3º 420219383 Cristiane Ferreira Garcia 79,7

2. Técnico de Laboratório
2.1. Porto Alegre (LANAGRO) - RS (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
4º 420331503 Deise Teixeira dos Santos 72,5

2. Vagas de ampla concorrência:
Tabela I - Cargos destinados à reposição de pessoal

1. Administrador
1.1. Brasília - DF (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
16º 420322556 Roberto Elison Souza Maia 82,5

1.2. São Paulo - SP (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

4º 4 2 0 4 11 8 6 8 Iandara Rebello Joaquim 83
2. Agente Administrativo
2.1. Brasília - DF (5 vagas)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
54º 420364190 Luciana Diniz Cipriani 89
55º 420218835 Nádia Reis Barbosa 89
56º 420544010 Marcus Vinicius Meireles 89
*57º 420600607 Katia Rezende Lima Bento 89
*58º 420262677 Ana Carolina Souza do Bomfim 89

* vagas originadas pelas exonerações de Mario Oliveira Dumay (Portaria nº 14, de 26/01/2015, DOU de 27/01/2015) e Letícia Santos Maurício (Portaria nº 84, de 19/03/2015, DOU de 20/03/2015).
3. Agente de Inspeção Sanitária e Industrial de Produtos de Origem Animal
3.1. Ji-Paraná - RO (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
*3º 420078847 Eduardo Cavalcante das Neves 80,5

* vaga originada pela exoneração de Fábia Maria Pereira de Sá (Portaria nº 1.129, de 04/12/2014, DOU de 05/12/2014).
4. Contador
4.1. Brasília - DF (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
*9º 420527071 Solano Costa Ulhoa 70

* vaga originada pela vacância de Allan Cristhian Souza da Costa (Portaria nº 78, de 02/04/2015, DOU de 06/04/2015).
5. Economista
5.1. Brasília - DF (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
6º 420420243 Tomás de Siervi Barcellos 79

Tabela II - Cargos destinados à substituição de terceirizados

1. Agente Administrativo
1.1. Belém (LANAGRO) - PA (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
* 11 º 420379341 Leila Beatriz Costa Scerni 88,5

* vaga originada pela exoneração de Renata Ramos Vieira (Portaria nº 1.127, de 04/12/2014, DOU de 05/12/2014).
1.2. Campinas (LANAGRO) - SP (2 vagas)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
19º 420345557 Julia Sumiko Hirasawa 86,5
*20 420361210 Bruno Rosário Braga 86

* vaga originada pela exoneração de Bruna Gallozio de Freitas (Portaria nº 49, de 11/03/2015, DOU de 13/03/2015).
1.3. Goiânia (LANAGRO) - GO (2 vagas)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
12º 420083957 Isadora Alencastro Salviano 89
*13º 420172105 Flavia Montalvao Martins 88,5

* vaga originada pela exoneração de Isadora Ayres Arantes de Paiva (Portaria nº 61, de 20/02/2015, DOU de 24/02/2015).
1.4. Pedro Leopoldo (LANAGRO) - MG (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
*16º 420173813 Patrícia Ribeiro Pelegrini Paschoal 87,5

* vaga originada pela exoneração de Silvia Garcia de Carvalho Cunha (Portaria nº 85, de 19/03/2015, DOU de 20/03/2015).
1.5. Porto Alegre (LANAGRO) - RS (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
14º 420215987 Pablo Cristiano do Prado Stockel 87,2

1.6. Recife (LANAGRO) - PE (3 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

*13º 420155457 Flávia Gomes da Silva 92



Nº 99, quarta-feira, 27 de maio de 2015 9ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015052700009

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

*14º 420363319 Thiago de Lima Pereira 91,5
*15º 420067480 Samir Oliveira dos Santos 91,5

* vagas originadas pelas vacâncias de Ananayra Emerenciano Alcoforado Fonseca (Portaria nº 41, de 27/02/2015, DOU de 03/03/2015) e de Claudia Cristina Aguiar Matos (Portaria nº 45, de 06/03/2015, DOU de
09/03/2015) e pela exoneração de Lucas Coelho Paes (Portaria nº 83, de 19/03/2015, DOU de 20/03/2015).
2. Auxiliar de Laboratório
2.1. Campinas (LANAGRO) - SP (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
*12º 420512007 Raphael Santos Henrique 93,2

* vaga originada pela exoneração de Danielli Giuliano Perez (Portaria nº 9, de 16/01/2015, DOU de 19/01/2015).
3. Técnico de Laboratório
3.1. Campinas (LANAGRO) - SP (2 vagas)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
45º 420444518 Guilherme Augusto Fantinato Pereira 83
*46º 420049236 Ana Carolina de Oliveira Nascimento 83

* vaga originada pela exoneração de Juliana Campos Hashimoto (Portaria nº 87, de 19/03/2015, DOU de 20/03/2015).
3.2. Pedro Leopoldo (LANAGRO) - MG (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
42º 420460491 Michelle Carvalho Neves 84,5

3.3. Porto Alegre (LANAGRO) - RS (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

*35º 420495425 Raquel Weber 83,5
* vaga originada pela exoneração de Aline Braga Libano de Araújo (Portaria nº 1.175, de 19/12/2014, DOU de 22/12/2014).
3.4. Recife (LANAGRO) - PE (2 vagas)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
28º 420151548 Anna Cecília da Silva Andrade 82,7
*29º 420047100 Livia Manuela Oliveira da Silva 82,5

* vaga originada pela exoneração de Pedro Adolfo Leite Matos (Portaria nº 86, de 19/03/2015, DOU de 20/03/2015).

SECRETARIA EXECUTIVA

PORTARIA CONJUNTA No- 580, DE 26 MAIO DE 2015

O CHEFE DE GABINETE DO MINISTRO DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO, IN-
DÚSTRIA E COMÉRCIO EXTERIOR e a SECRETÁRIA-EXECUTIVA DO MINISTÉRIO DA AGRI-
CULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, no uso de suas competências delegadas pela Portaria
GM/MDIC nº 45, de 13 de março de 2014, e pela Portaria GM/MAPA nº 256, de 13 de maio de 2015,
respectivamente, e considerando o disposto do art. 37 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, com
a redação dada pela Lei nº 9.527, de 10 de dezembro de 1997, no parágrafo único do art. 4º da Lei nº
9.620, de 4 de abril de 1998, e, ainda, o que consta do Processo nº 52000.003576/2015-17, resolvem
redistribuir:

Do : Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior.
Para : Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento.

Servidor : ALESSANDRA MÜLLER VARGAS SUZARTE.
Cargo : Analista de Comércio Exterior, Classe "S", Padrão IV.
Código da Vaga : 759050.

Servidor : CELSO TEXEIRA CORDEIRO.
Cargo : Analista de Comércio Exterior, Classe "S", Padrão IV.
Código da Vaga : 758966.

Servidor : LINA CHANG.
Cargo : Analista de Comércio Exterior, Classe "S", Padrão IV.
Código da Vaga : 758999.

Contrapartida

Do : Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento.
Para : Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão/SIPEC.

Servidor : (cargo vago).
Cargo : Analista de Comércio Exterior.
Código da Vaga : 1008123.

Servidor : (cargo vago).
Cargo : Analista de Comércio Exterior.
Código da Vaga : 1008124

Servidor : (cargo vago).
Cargo : Analista de Comércio Exterior.
Código da Vaga : 1008125.

RUBENS GAMA DIAS FILHO

MARIA EMILIA JABER

PORTARIA No- 571, DE 25 DE MAIO DE 2015

A SECRETÁRIA-EXECUTIVA, DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria Ministerial nº 256, de 13
de maio de 2005, resolve efetivar a seguinte cessão:

Nome ADILSON GOMES NUNES
Matrícula SIAPE 1264569
Emprego AAD IV - Auxiliar de Operações
Origem Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB
Para Instituto Nacional do Seguro Social, Agência da Previdência Social

Serra/ES
Amparo legal Parágrafo 6º do art. 93, da Lei nº 8.112/90
Ônus Órgão cedente
Processo 21200.000723/2015-17

Art. 1º Caberá ao órgão cessionário efetivar a apresentação do empregado à sua Empresa de
origem ao término da cessão.

Art. 2º Cumpre ao cessionário comunicar a frequência do empregado, mensalmente, à Empresa
cedente.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARIA EMILIA JABER

PORTARIA No- 572, DE 25 DE MAIO DE 2015

A SECRETÁRIA-EXECUTIVA, DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria Ministerial nº 256, de 13
de maio de 2005, resolve efetivar a seguinte cessão:

Nome ATAIDE SILVÉRIO ROSA
Matrícula SIAPE 1276318
Emprego ASG II - Ajudante Geral
Origem Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB
Para Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SFA/GO
Amparo legal Parágrafo 6º do art. 93, da Lei nº 8.112/90
Ônus Órgão cedente
Processo 21200.000714/2015-26

Art. 1º Caberá ao órgão cessionário efetivar a apresentação do empregado à sua Empresa de
origem ao término da cessão.

Art. 2º Cumpre ao cessionário comunicar a frequência do empregado, mensalmente, à Empresa
cedente.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARIA EMILIA JABER

PORTARIA No- 573, DE 25 DE MAIO DE 2015

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria SEGEP nº 32, de 25 de
fevereiro de 2015, publicada no Diário Oficial do dia seguinte, e em cumprimento ao disposto no § 6º
do art. 93 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990 e os termos do Ofício-Circular SRH nº 60, de
21 de agosto de 2002, resolve prorrogar até 29 de maio de 2016, a seguinte cessão:

Nome PAULO CÉZAR DA PURIFICAÇÃO
Matrícula SIAPE 1879799
Emprego Auxiliar - Auxiliar Administrativo
Origem Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB
Para Ministério do Trabalho e Emprego - Superintendência Regional do Tra-

balho e Emprego/ES
Ônus Órgão cedente (§ 6º do art. 93, da Lei nº 8.112/90)
Processo 21200.000938/2013-76

Art. 1º Caberá ao órgão cessionário efetivar a apresentação do empregado ao seu órgão de
origem ao término da cessão.

Art. 2º Cumpre ao cessionário comunicar a frequência do empregado, mensalmente, ao órgão ou
entidade cedente.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARIA EMILIA JABER

PORTARIA No- 574, DE 25 DE MAIO DE 2015

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria SEGEP nº 32, de 25 de
fevereiro de 2015, publicada no Diário Oficial do dia seguinte, e em cumprimento ao disposto no § 6º
do art. 93 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990 e os termos do Ofício-Circular SRH nº 60, de
21 de agosto de 2002, resolve prorrogar até 28 de maio de 2016, a seguinte cessão:

Nome CAETANO OVIDES
Matrícula SIAPE 1 4 5 11 7 2
Emprego Auxiliar - Auxiliar Administrativo
Origem Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB
Para Ministério Público do Trabalho - Procuradoria Regional do Trabalho da 23ª

Região
Ônus Órgão cedente (§ 6º do art. 93, da Lei nº 8.112/90)
Processo 00000.000977/2004-69

Art. 1º Caberá ao órgão cessionário efetivar a apresentação do empregado ao seu órgão de
origem ao término da cessão.

Art. 2º Cumpre ao cessionário comunicar a frequência do empregado, mensalmente, ao órgão ou
entidade cedente.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARIA EMILIA JABER


